Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

шестьдесят первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«10» августа 2023 г. № 649

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского района
от 07.12.2021 № 424 «О передаче сельским
поселениям Белгородского района
осуществления части полномочий
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области в сфере
градостроительной деятельности»

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», законом Белгородской области от 21.12.2017 № 223
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной
деятельности между органами местного самоуправления и органами
государственной власти Белгородской области», Уставом муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 07.12.2021 № 424 «О передаче сельским поселениям Белгородского района
осуществления части полномочий муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области в сфере градостроительной деятельности» (далее -  решение)
следующие изменения:

1.1. Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
бюджетам сельских поселений Белгородского района на осуществление части
полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области в сфере градостроительной деятельности, утвержденную решением,
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Администрации Белгородского района обеспечить приведение
соглашений о передаче осуществления части полномочий муниципального района

2

«Белгородский район» Белгородской области в сфере градостроительной
деятельности, заключенных между администрацией Белгородского района
и администрациями Беловского, Беломестненского, Головинского, Ериковского,
Краснооктябрьского, Малиновского, Никольского, Пушкарского, Стрелецкого,
Тавровского сельских поселений муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (www.belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района
по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству
и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко А.Ю.), по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района

3

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального совета

Белгородского района
от «10» августа 2023 г. № 649

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
бюджетам сельских поселений Белгородского района на осуществление

части полномочий муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области в сфере градостроительной деятельности

Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных
полномочий в сфере градостроительной деятельности осуществляется
на основании проектной документации по разработке документов
территориального планирования поселения, проектов межевания территории
поселения, постановке территориальных зон на кадастровый учет, корректировке
генеральных планов, правил землепользования застройки, топосъемки
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету
сельского поселения Белгородского района на осуществление отдельных
полномочий в сфере градостроительной деятельности определяется по формуле:

S m 6 t . = (Sm , мт + SnT + Srn, п зз )* к ,
где:
S m 6 t . -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных

полномочий муниципального района в сфере градостроительной деятельности;

Бтп, мт -  проектная стоимость работ по разработке документов
территориального планирования поселения, проектов межевания территории
поселения;

Бпт -  проектная стоимость работ по постановке территориальных зон
на кадастровый учет;

Srn, пзз, т -  проектная стоимость работ по корректировке генеральных
планов, правил землепользования застройки, топосъемки;

к -  поправочный коэффициент.

4

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
бюджетам сельских поселений Белгородский района на осуществление

части полномочий муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области в сфере градостроительной деятельности

Наименование поселения
Сумма

межбюджетных трансфертов,
тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО 3 518,56 4919,73 1 873,7

Беловское сельское поселение 359,5 883,84 151,5

Беломестненское сельское поселение 384,5 413,95 151,5

Бессоновское сельское поселение 151,5 151,5 151,5

Веселолопанское сельское поселение 10,0 10,0 10,0

Головинское сельское поселение 151,92 228,06 84,8

Дубовское сельское поселение 10,0 10,0 10,0

Ериковское сельское поселение 133,1 177,9 84,8

Журавлевское сельское поселение 129,7 84,8 84,8

Комсомольское сельское поселение 84,8 84,8 84,8

Краснооктябрьское сельское поселение 125,05 668,68 84,8

Крутологское сельское поселение 151,5 210,26 151,5

Майское сельское поселение 344,5 151,5 151,5

Малиновское сельское поселение 171,35 223,23 84,8

Никольское сельское поселение 417,76 452,55 151,5

Новосадовское сельское поселение 10,0 10,0 10,0

Пушкарское сельское поселение 203,5 252,1 151,5

Стрелецкое сельское поселение 36,0 309,71 10,0

Тавровское сельское поселение 219,5 342,45 10,0

Хохловское сельское поселение 139,78 84,8 84,8

Щетиновское сельское поселение 84,8 84,8 84,8

Яснозоренское сельское поселение 199,8 84,8 84,8